



## URZĄD GMINY MARKOWA

**Urząd Gminy Markowa**  
37-120 Markowa, Markowa 1399  
e-mail sekretariat@markowa.pl  
www.markowa.pl  
Tel. 17 22 65 352  
Fax 17 22 65 756

IPP.271.2.2019  
GMINA MARKOWA  
Markowa 1399  
37-120 MARKOWA

Markowa, 01 kwietnia 2019 r.

### Odpowiedzi na zapytania oferenta

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. **„Wykonanie właściwych prac w ramach zadania pn. „Zabezpieczenie osuwiska przy drodze gminnej nr 109922 R „Biedroniówka” w miejscowości Husów wraz z odbudową nawierzchni asfaltowej.”**

#### Pytanie 1.

Czy zamawiający posiada odpowiednie pozwolenie na wycinkę drzew, które kolidują z planowaną inwestycją (po wizji w terenie zinwentaryzowano ok 10 szt. głównie olcha o obwodzie do ok 150 cm)

#### Pytanie 2.

Przedmiar robót nie uwzględnia pozycji wycinki drzew, oraz karczowania pni. Prosimy o dodanie do przedmiaru robót pozycji dotyczącej wycinki drzew wraz z podaniem ich ilości i średnicy.

#### Pytanie 3.

Czy wycinką będzie można realizować w planowanym czasie wykonania zabezpieczenia osuwiska- który przypada w okresie lęgowym ptaków ?

#### Pytanie 4.

Czyją własnością staje się materiał z wycinki drzew ?

#### Odpowiedź na pytania 1-4.

Uzyskanie wymaganych zezwoleń, wycinka drzew, karczowanie i wywóz materiału z wycinki drzew leży w gestii Zamawiającego.

#### Pytanie 5.

Wykonanie palki wierconych związane jest z użyciem ciężkiego specjalistycznego sprzętu o znacznych gabarytach, co powoduje zajętość drogi na czas robót. Czy istnieje możliwość zamknięcia ruchu na drodze gminnej w miejscu robót i skierowanie ruchu na objazd. Czy Zamawiający posiada projekt tymczasowej organizacji ruchu.

**Odpowiedź.**

Tak, istnieje możliwość zamknięcia ruchu na drodze gminnej w miejscu robót i skierowanie ruchu na objazd. Wykonanie projektu tymczasowej organizacji ruchu leży po stronie wykonawcy robót.

**Pytanie 6**

Bezpośrednio poza zakresem robót zlokalizowany jest przepust pod droga gminną, który jest w złym stanie technicznym i według nas jest jedną z przyczyn nawadniania i podmywania gruntu na obszarze osuwiska. Zakres planowanych robót nie uwzględnia remontu/przebudowy istniejącego przepustu, a umocnienie brzegu cieku zaprojektowane jest za wylotem przepusty. Czy Zamawiający przewiduje w ramach zadania wykonanie robót remontowo naprawczych istniejącego przepustu pod droga gminną.

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie przewiduje w ramach zadania wykonania robót remontowo naprawczych istniejącego przepustu pod droga gminną.

  
WÓJT  
Mirosław Mac

Otrzymują:

1. Strona internetowa
2. a/a